
 

 

Skattehul ved fraflytterbeskatning af aktier lukkes 
 

Reglerne om fraflytterbeskatning af aktier ændres. Skatteministeren har fremsat et nyt lov-

forslag herom. 

 

Når en person sælger aktier, skal en eventuel gevinst på aktierne som udgangspunkt be-

skattes. Personer, der immigrerer til udlandet, skal på samme måde betale skat af gevinst 

på aktier, som de ejer på fraflytningstidspunktet. Det sker, fordi man ikke skal kunne 

undgå at betale skat af aktier ved at flytte. Skatteteknisk anses aktierne for at være blevet 

solgt på tidspunktet for fraflytningen, og en eventuel gevinst bliver så beskattet. Det kal-

des fraflytterbeskatning. 

 

Man kan af forskellige grunde vente med at betale fraflytterskat. Men senest når aktierne 

sælges, skal fraflytterskatten betales. I mellemtiden kan aktiernes værdi være steget eller 

faldet, fordi selskabet er blevet mere værd eller mindre værd. Selskabet kan være blevet 

mindre værd, fordi der er taget penge ud af selskabet i form af udbytte til aktionærerne. 

Hvis aktiernes værdi er faldet, kan man bede om omberegning, så fraflytterskatten ikke 

skal betales alligevel. 

 

Det er således muligt med de nuværende regler at undgå fraflytterskat ved at modtage ud-

bytte. Sådan en mulighed for at kunne selvbetjene sig til en lave skat har aldrig været hen-

sigten med reglerne. 

 

Lukning af skattehul 

Skatteministeren har derfor i et lovforslag lagt op til at lukke hullet i loven, da det natur-

ligvis ikke bør være muligt at komme uden om fraflytterbeskatningen af aktier ved at ud-

hule aktiernes værdi gennem udbyttebetaling. 

 

Efter lovforslaget skal man fremover afdrage på fraflytterbeskatningen, hvis det udbytte 

man modtager fra aktierne, beskattes lavere end i Danmark. Der er således ikke tale om, 

at personer udsættes for en hårdere beskatning end i dag. Der er alene tale om en ekstra 

mekanisme, der skal sikre, at fraflytterskatten betales, således at Danmark får skatten af 

gevinster, der er optjent i Danmark.   

 

Personer med aktiebeholdninger under 100.000 kr. slipper helt for fraflytterbeskatning, 

hvilket blandt andet skyldes administrative hensyn. 
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Mere om lovforslaget 

Forslaget om fraflytterbeskatning af aktier er fremsat i Folketinget den 30. maj 2008 (L 

187) og har virkning med det samme. Lovforslaget indebærer også lukning af et andet 

skattehul (fradrag for tab på varekreditter til udenlandske koncernselskaber). Du kan læse 

mere her: 

• Lovforslaget 

• Resumé 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/12443
https://www.ft.dk/samling/20072/lovforslag/l187/index.htm
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